
Protokół Nr 19/2019 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 9 września 2019 r. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu przy ul. Małomłyńskiej 1. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Adam Olejnik  - Starosta 

2. Jan Kowarowski  - Wicestarosta 

3. Marcin Dziadzio  - Członek Zarządu 

4. Krzysztof Klucznik  - Członek Zarządu 

5. Aleksander Zadykowicz - Członek Zarządu 

a ponadto: 

6. Grażyna Kalita  - Skarbnik Powiatu 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych 

na rok 2019. 

4. Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego na 2019 rok. 

5. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia naboru kandydatów na członków komisji 

konkursowej do opiniowania złożonych ofert w otwartym konkursie ofert na realizację zadania 

publicznego Powiatu Grudziądzkiego w roku 2020 z zakresu udzielania nieodpłatnej pomocy 

prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej. 

6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia do przeprowadzenia kontroli 

w Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej w Białochowie. 

7. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia do przeprowadzenia kontroli 

w Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej w Wydrznie. 

8. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie rozpatrzenia petycji. 

9. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy „Przebudowa 

z rozbudową drogi powiatowej nr 1383C Dąbrówka Królewska – Gruta”. 

10. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski. 

11. Zakończenie posiedzenia 
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Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Starosta p. Adam Olejnik, witając wszystkich obecnych. 

Następnie Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział 5 na 5 członków Zarządu 

Powiatu Grudziądzkiego. 

Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 9 września 2019 r. 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przedstawił porządek posiedzenia, do którego Członkowie 

Zarządu nie wnieśli uwag i przyjęli jednogłośnie. 

 Przechodząc do kolejnego punktu posiedzenia Starosta p. Adam Olejnik poprosił Skarbnika 

Powiatu p. Grażynę Kalitę o przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian 

w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2019. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian 

w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2019. 

Starosta p. Adam Olejnik odczytał treść uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w planie dochodów 

i wydatków budżetowych na rok 2019 oraz zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub pytania 

do powyższego projektu. 

Wobec braku pytań i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie 

zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2019. 

Uchwała nr 19/44/2019 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 9 września 2019 r. w sprawie zmian 

w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2019 stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik poprosił Skarbnika Powiatu p. Grażynę Kalitę 

o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Grudziądzkiego na 2019 rok. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2019 rok. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub pytania do projektu 

uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego 

na 2019 rok. 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio poprosił o informacje na temat przeznaczenia oszczędności 

w budżecie powstałych po przeprowadzeniu przetargów na inwestycje drogowe oraz zaproponował 

przesunięcie części powyższych środków na remont odcinka drogi w miejscowości Sztynwag. 

Starosta p. Adam Olejnik odparł, że powyższą sugestię przekaże kierownikowi Powiatowego Zarządu 

Dróg p. Januszowi Różańskiemu. 
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Starosta p. Adam Olejnik przekazał, że na konkurs na wykonanie zadania pn. „Budowa windy osobowej 

w budynku Starostwa Powiatowego w Grudziądzu” wpłynęły 3 oferty, z czego najkorzystniejsza opiewa 

na kwotę 391 000,00 zł. Dodatkowo poinformował, że dnia 10 oraz 12 września 2019 r. nastąpi 

podpisanie umów z wykonawcami na przebudowę dróg powiatowych: Zielnowo – Fijewo, Dąbrówka 

Królewska – Gruta oraz Szembruczek – Nowe Mosty. Starosta p. Adam Olejnik dodał, że do końca roku 

2019 nastąpi rozpatrzenie wniosku o dofinansowanie przebudowy drogi Grudziądz – Gać II etap 

w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik oraz Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zwrócili uwagę 

na potrzebę zwiększenia ilości remontów dróg powiatowych na terenie Gminy Grudziądz. 

W związku z wyczerpaniem dyskusji Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2019 rok 

oraz postanowili przekazać ww. projekt pod obrady Rady. 

Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego na 2019 rok stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 Przechodząc do kolejnego punktu porządku obrad Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt 

uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia naboru kandydatów na członków komisji konkursowej 

do opiniowania złożonych ofert w otwartym konkursie ofert na realizację zadania publicznego Powiatu 

Grudziądzkiego w roku 2020 z zakresu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej oraz zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają 

pytania lub uwagi do przedstawionego projektu. 

W związku z brakiem pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia 

naboru kandydatów na członków komisji konkursowej do opiniowania złożonych ofert w otwartym 

konkursie ofert na realizację zadania publicznego Powiatu Grudziądzkiego w roku 2020 z zakresu 

udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji 

prawnej. 

Uchwała nr 19/45/2019 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 9 września 2019 r. w sprawie 

ogłoszenia naboru kandydatów na członków komisji konkursowej do opiniowania złożonych ofert 

w otwartym konkursie ofert na realizację zadania publicznego Powiatu Grudziądzkiego w roku 2020 

z zakresu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 

oraz edukacji prawnej stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie 

upoważnienia do przeprowadzenia kontroli w Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej w Białochowie 

oraz zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do powyższego projektu. 
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Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zapytał o powody przeprowadzenia kontroli w Placówce 

Opiekuńczo – Wychowawczej w Białochowie. 

Starosta p. Adam Olejnik wyjaśnił, że przeprowadzenie kontroli wynika z przepisów ustawy 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał, czy w składzie komisji kontrolnej może znaleźć się 

członek Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 

Starosta p. Adam Olejnik odparł przecząco. 

Wobec braku dalszych pytań i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przystąpił 

do głosowania, w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 

w sprawie upoważnienia do przeprowadzenia kontroli w Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej 

w Białochowie. 

Uchwała nr 19/46/2019 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 9 września 2019 r. w sprawie 

upoważnienia do przeprowadzenia kontroli w Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej w Białochowie 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 W kolejnym punkcie obrad Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt uchwały Zarządu 

Powiatu w sprawie upoważnienia do przeprowadzenia kontroli w Placówce Opiekuńczo – 

Wychowawczej w Wydrznie oraz zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi 

do powyższego projektu. 

Wobec braku pytań i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie 

upoważnienia do przeprowadzenia kontroli w Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej w Wydrznie. 

Uchwała nr 19/47/2019 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 9 września 2019 r. w sprawie 

upoważnienia do przeprowadzenia kontroli w Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej w Wydrznie 

stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie 

rozpatrzenia petycji. Wskazał, że kwestia podnoszona w ww. petycji, czyli przebudowa drogi Grudziądz 

– Grabowiec – Nicwałd, była omawiana na poprzednim posiedzeniu Zarządu Powiatu wspólnie 

z Prezydentem Grudziądza oraz wójtami i burmistrzami Powiatu Grudziądzkiego. Przekazał, 

że ustalono, iż realizacja przebudowy przedmiotowej drogi może rozpocząć się nie wcześniej 

niż w 2020 roku, pod warunkiem nawiązania współpracy z Prezydentem Grudziądza, Wójtem Gminy 

Grudziądz oraz Wójtem Gminy Gruta. 

Starosta p. Adam Olejnik odczytał treść projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie rozpatrzenia 

petycji oraz zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do powyższego projektu. 
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Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zaaprobował projekt uchwały podkreślając, że Zarząd 

Powiatu musi skupić się w pierwszej kolejności na naprawach dróg o większym obłożeniu. 

Po wyczerpaniu dyskusji Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Uchwała nr 19/48/2019 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 9 września 2019 r. w sprawie 

rozpatrzenia petycji stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 W kolejnym punkcie posiedzenia Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt uchwały Rady 

Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy „Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej 

nr 1383C Dąbrówka Królewska – Gruta”. Wyjaśnił, że Powiat Grudziądzki otrzymał na przedmiotową 

inwestycję z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich dofinansowanie wynoszące ok. 64% kosztów. 

Starosta p. Adam Olejnik dodał, że inwestycja przeznaczona jest do realizacji na rok 2021 i stanowi 

kontynuację przebudowy drogi powiatowej Dąbrówka Królewska – Gruta, zaplanowanej do wykonania 

na lata 2019 – 2020. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub pytania do projektu 

uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy „Przebudowa z rozbudową 

drogi powiatowej nr 1383C Dąbrówka Królewska – Gruta”. 

Wobec braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie umowy „Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej nr 1383C Dąbrówka 

Królewska – Gruta” oraz postanowili przekazać ww. projekt pod obrady Rady. 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy „Przebudowa 

z rozbudową drogi powiatowej nr 1383C Dąbrówka Królewska – Gruta” stanowi załącznik nr 8 

do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do punktu posiedzenia dotyczącego spraw 

organizacyjnych, zapytań i wolnych wniosków, w związku z czym: 

I. Starosta p. Adam Olejnik przedstawił decyzję Wojewody Kujawsko – Pomorskiego uchylającą 

decyzję nr 1.2019.ZRID z dnia 29 marca 2019 r., znak: AB.6740.467.2018 Starosty Grudziądzkiego 

zezwalającą na realizację inwestycji drogowej pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1395C Biały Bór 

– Wałdowo Szlacheckie – Ruda polegającej na budowie ścieżki pieszo – rowerowej”. Starosta p. Adam 

Olejnik przekazał, że powodem uchylenia decyzji był szereg błędów formalnych. Poinformował, 

że w dniu 10 września 2019 r. odbędzie się spotkanie z Wójtem Gminy Grudziądz p. Andrzejem 

Rodziewiczem, na którym będzie omawiana kwestia poprawienia błędów w Zezwoleniu na Realizację 

Inwestycji Drogowej lub opracowania nowej decyzji. Starosta p. Adam Olejnik dodał, że błędy 

w wydaniu Zezwolenia na Realizację Inwestycji Drogowej pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1395C 

Biały Bór – Wałdowo Szlacheckie – Ruda” były spowodowane m. in. brakami kadrowymi w Wydziale 
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Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Grudziądzu. Wskazał, że obecnie sytuacja 

w wydziale ulega poprawie, poprzez doszkalanie pracowników, zatrudnienie nowych osób 

z przygotowaniem zawodowym w kierunku budownictwa, a także lepsze dostosowanie pomieszczeń 

biurowych do wykonywanej pracy. Ponadto Starosta p. Adam Olejnik zasugerował konieczność 

wprowadzenia nadzoru nad wykonywaniem dokumentacji i innymi pracami prowadzonymi 

przez projektantów niebędących pracownikami Starostwa Powiatowego. 

Decyzja Wojewody Kujawsko – Pomorskiego uchylająca decyzję nr 1.2019.ZRID z dnia 29 marca 

2019 r., znak: AB.6740.467.2018 Starosty Grudziądzkiego zezwalającą na realizację inwestycji 

drogowej pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1395C Biały Bór – Wałdowo Szlacheckie – Ruda 

polegającej na budowie ścieżki pieszo - rowerowej”, sygn.. WIR.V.7821.11.2019.KS z dnia 4 września 

2019 r. stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

II. Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zgłosił potrzebę przeprowadzenia remontu drogi powiatowej 

Skarszewy – Turznice. Zasugerował, by część środków na remont pozyskać od firmy budującej linię 

średniego napięcia, której działania przyczyniły się do zniszczeń na przedmiotowej drodze. 

III. Wicestarosta p. Jan Kowarowski przedstawił prośbę Zastępcy Dyrektora Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łasinie p. Jana Niedzina dot. udzielenia pomocy finansowej 

na zakup unitu stomatologicznego. Wicestarosta p. Jan Kowarowski wskazał, że Zarząd Powiatu 

zaproponował przyznanie pomocy finansowej w kwocie 10 000,00 zł i powyższą propozycję przedstawi 

Radzie Powiatu na najbliższej sesji. Wicestarosta p. Jan Kowarowski zasugerował zwiększenie pomocy 

finansowej dla szpitala w Łasinie. 

Starosta p. Adam Olejnik zaaprobował propozycję Wicestarosty p. Jana Kowarowskiego i zasugerował 

zwiększenie przyznanych środków. Dodał, że pomoc finansowa pozwoli na rozwój współpracy 

pomiędzy Powiatem Grudziądzkim a Zakładem Opieki Zdrowotnej w Łasinie. 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zasugerował zwiększenie dotacji dla szpitala w Łasinie 

na rok 2020 do kwoty 15 000,00 zł. 

Wicestarosta p. Jan Kowarowski zgodził się z propozycją zwiększenia dotacji dla szpitala w Łasinie 

do 15 000,00 zł. 

Starosta p. Adam Olejnik zaproponował przyznanie Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Łasinie pomocy 

finansowej na rok 2019 w kwocie 10 000,00 zł oraz zwiększenie dotacji w przedmiotowej sprawie 

na rok 2020 o 5 000 zł. 

Członkowie Zarządu jednogłośnie wyrazili zgodę na powyższą propozycję Starosty p. Adama Olejnika. 

Pismo Zastępcy Dyrektora SP ZOZ w Łasinie p. Jana Niedzina sygn.. L. Dz. – Fk 47/2019 

z dnia 1.08.2019 r. dot. udzielenia pomocy finansowej na zakup unitu stomatologicznego stanowi 

załącznik nr 10 do protokołu. 
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 W związku z brakiem dalszej dyskusji i wyczerpaniem porządku obrad Starosta p. Adam 

Olejnik podziękował Członkom Zarządu za udział w spotkaniu, po czym zakończył 19 posiedzenie 

Zarządu Powiatu. 

 

    Starosta    Wicestarosta         Członek Zarządu    Członek Zarządu 

Adam Olejnik Jan Kowarowski     Krzysztof Klucznik       Aleksander Zadykowicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołował: Łukasz Szulc 


